[image: image1.png]

	МЕЖМУНИЦИПАЛЬНЫЙ ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

БИРОБИДЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

06 ноября 2024 г. № 250

Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.11.2024 № 753                                                                                     г. Биробиджан

О внесении изменений в муниципальную программу «Улучшение условий и охраны труда в администрации Биробиджанского муниципального района на 2024 – 2028 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района от 12.10.2023 № 717

Администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Улучшение условий и охраны труда в администрации Биробиджанского муниципального района на 2024 – 2028 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района от 12.10.2023 № 717 «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда в администрации   Биробиджанского    муниципального    района    на 2024 – 2028 годы», следующие изменения:

1.1. В разделе 1. Паспорт муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, внебюджетных средств на реализацию целей муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, внебюджетных средств на реализацию целей муниципальной программы, в том числе по годам:
	Всего по программе – 1 184,5 тыс. рублей, в том числе:

муниципальный бюджет, всего: 1 184,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2024 год – 314,6 тыс. рублей:

2025 год – 80,3 тыс. рублей:

2026 год – 110,2 тыс. рублей:

2027 год – 337,2 тыс. рублей:

2028 год – 342,2 тыс. рублей».

1.2. Таблицы 4, 5, 6 раздела 10 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Таблица 4

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы муниципального образования «Биробиджанский

муниципальный район» Еврейской автономной области за счет средств местного бюджета «Улучшение условий и охраны труда в администрации Биробиджанского муниципального района на 2024 - 2028 годы»

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	Всего
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	«Улучшение условий и охраны труда в администрации Биробиджанского муниципального района на 2024 - 2028 годы»
	Всего:

	1184,5
	314,6
	80,3
	110,2
	337,2
	342,2

	Ответственный исполнитель

	1184,5
	314,6
	80,3
	110,2
	337,2
	342,2

	Соисполнитель
	-
	-
	-

	-

	-
	-
	-

	Участник
	-
	-
	-

	-

	-
	-
	-

	1
	Основное мероприятие «Улучшение условий и охраны труда в администрации Биробиджанского муниципального района»

	Всего:
	601
	0104
	05.0.01.00000
	1184,5
	314,6
	80,3
	110,2
	337,2
	342,2

	Ответственный исполнитель
	601
	0104
	05.0.01.00000
	1184,5
	314,6
	80,3
	110,2
	337,2
	342,2

	Соисполнитель
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Участник
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1
	Организация и проведение обучения и проверки знаний требований охраны труда руководителей и специалистов по охране труда
	Всего

	38,8
	7,0
	7,8
	7,8
	8,0
	8,2

	Ответственный исполнитель
	601
	0104
	05.0.01.03180
	38,8
	7,0
	7,8
	7,8
	8,0
	8,2

	Соисполнитель
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Участник
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Проведение специальной оценки условий труда в администрации муниципального района
	Всего

	29,4
	14,0
	3,6
	3,6
	4,0
	4,2

	Ответственный исполнитель
	601
	0104
	05.0.01.03180
	29,4
	14,0
	3,6
	3,6
	4,0
	4,2

	Соисполнитель
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Участник
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Прохождение диспансеризации муниципальными служащими администрации муниципального района
	Всего

	1085,6
	291,6
	61,9
	91,8
	318,0
	322,3

	Ответственный исполнитель
	601
	0104
	05.0.01. 03180
	1085,6
	291,6
	61,9
	91,8
	318,0
	322,3

	Соисполнитель
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Участник
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4
	Организация и проведение районного месячника охраны труда, посвященного Всемирному дню охраны труда, в администрации муниципального района
	Всего

	30,7
	2,0
	7,0
	7,0
	7,2
	7,5

	Ответственный исполнитель
	601
	0104
	05.0.01.03180
	30,7
	2,0
	7,0
	7,0
	7,2
	7,5

	Соисполнитель
	-
	-

	-
	-
	-

	Участник
	-
	-

	-
	-
	-

Таблица 5

Информация

о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет

средств местного бюджета и прогнозная оценка привлекаемых

на реализацию ее целей средств федерального бюджета, областного бюджета, внебюджетных источников «Улучшение условий и охраны труда в администрации Биробиджанского муниципального района на 2024 - 2028 годы»
	N п/п
	Наименование муниципальной программы
	Источники ресурсного обеспечения
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	Всего
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	«Улучшение условий и охраны труда в администрации Биробиджанского муниципального района на 2024 - 2028 годы»
	Всего:

	1184,5
	314,6
	80,3
	110,2
	337,2
	342,2

	Местный бюджет

	1184,5
	314,6
	80,3
	110,2
	337,2
	342,2

	Областной бюджет
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет

	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-

	-
	-
	-

	1

	Основное мероприятие «Улучшение условий и охраны труда в администрации Биробиджанского муниципального района»
	Всего:
	601
	0104
	05.0.01.00000
	244
	1184,5
	314,6
	80,3
	110,2
	337,2
	342,2

	Местный бюджет
	601
	0104
	05.0.01.00000
	244
	1184,5
	314,6
	80,3
	110,2
	337,2
	342,2

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	1.1
	Организация и проведение обучения и проверки знаний требований охраны труда руководителей и специалистов по охране труда
	Внебюджетные источники
	601
	0104
	05.0.01.03180
	244
	38,8
	7,0
	7,8
	7,8
	8,0
	8,2

	Местный бюджет
	601
	0104
	05.0.01.03180
	244
	38,8
	7,0
	7,8
	7,8
	8,0
	8,2

	Областной бюджет
	-
	-

	-
	-
	-

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Проведение специальной оценки условий труда в администрации муниципального района
	Всего:
	601
	0104
	05.0.01. 03180
	244
	29,4
	14,0
	3,6
	3,6
	4,0
	4,2

	Местный бюджет
	601
	0104
	05.0.01. 03180
	244
	29,4
	14,0
	3,6
	3,6
	4,0
	4,2

	Областной бюджет
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Прохождение диспансеризации муниципальными служащими администрации муниципального района
	Всего:
	601
	0104
	05.0.01.03180
	244
	1085,6
	291,6
	61,9
	91,8
	318,0
	322,3

	Местный бюджет
	601
	0104
	05.0.01. 3180
	244
	1085,6
	291,6
	61,9
	91,8
	318,0
	322,3

	Областной бюджет
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4
	Организация и проведение районного месячника охраны труда, посвященного Всемирному дню охраны труда, в администрации муниципального района
	Всего:
	601
	0104
	05.0.01.03180
	244
	30,7
	2,0
	7,0
	7,0
	7,2
	7,5

	Местный бюджет
	601
	0104
	05.0.01.03180
	244
	30,7
	2,0
	7,0
	7,0
	7,2
	7,5

	Областной бюджет
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

Таблица 6

Структура финансирования муниципальной программы

муниципального образования «Биробиджанский муниципальный

район» Еврейской автономной области по направлениям расходов «Улучшение условий и охраны труда в администрации Биробиджанского муниципального района на 2024 – 2028 годы»

	Расходы (тыс. рублей), годы

	в том числе по годам

	всего
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ВСЕГО
	1184,5
	314,6
	80,3
	110,2
	337,2
	342,2

	Местный бюджет
	1184,5
	314,6
	80,3
	110,2
	337,2
	342,2

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Другие источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Другие источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	НИОКР

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Другие источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ПРОЧИЕ РАСХОДЫ

	Местный бюджет
	1184,5
	314,6
	80,3
	110,2
	337,2
	342,2

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Другие источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-».

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации муниципального района                              Е.В. Федоренкова

Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.11.2024 № 754                                                                              г. Биробиджан

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района от 06.03.2024 № 143 «Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, утвержденный постановлением администрации муниципального района от 06.03.2024 № 143 «Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области»

(далее - Реестр):

1.1. Строку № 37 Реестра изложить в следующей редакции:

	«37.
	679520, ЕАО, Биробиджанский район,
с. Алексеевка, съезд с ул. Советская на ул. Новая по правой стороне
	Прилагается
	Твердое непроницаемое покрытие (железобетон)
	Общая площадь 13.1 м2
	Количество контейнеров - 5 шт., общим объемом 3,75 м3

	МО «Биробиджанский муниципальный район»

	с. Алексеевка, ул. Новая, дома № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 19».

1.2. Строку № 56 Реестра изложить в следующей редакции:

	«56.
	679502, ЕАО, Биробиджанский муниципальный район,
с. Раздольное, ул. Майская, вблизи дома № 10
	Прилагается
	Твердое непроницаемое покрытие (железобетон)
	Общая площадь

13,1  м2
	Количество контейнеров –

5 шт., общим объемом 3,75  м3

	МО «Биробиджанский муниципальный район»

	с. Раздольное,
ул. Майская, дома № 10, 16,6, 2, 2А, ул. Вишневая, дома № 7, 8, 10, 10А».

1.3. Строку № 58 Реестра изложить в следующей редакции:

	«58.
	679014, ЕАО, Биробиджанский муниципальный район,
с. Раздольное, на юго-восток от дома № 5 по ул. Зеленая
	Прилагается
	Твердое непроницаемое покрытие (железобетон)
	Общая площадь 6,2 м2
	Количество контейнеров –

3 шт., общим объемом

2,25 м3

	МО «Биробиджанский муниципальный район»

	с. Раздольное, ул. Зеленая,
№ 1, 2, 3, 5,
ул. Трансформаторная, № 1, 1А, 3, 5, 7, ул. Набережная, дома № 3, 4, 5».

1.4. Дополнить Реестр строкой № 63 следующего содержания:

	«63.
	679504, ЕАО, Биробиджанский муниципальный район,
с. Димитрово, вблизи дома
№ 12 по ул. Нижняя
	Прилагается
	Твердое непроницаемое покрытие (железобетон)
	Общая площадь 2,43 м2
	Количество контейнеров –

1 шт., общим объемом

0,75 м3

	МО «Биробиджанский муниципальный район»

	ЕАО, Биробиджанский район
с. Димитрово,
ул. Нижняя, дома № 2, 4, 5, 12, 14, 16, 20, 22

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации муниципального района                             Е.В. Федоренкова

Межмуниципальный информационный бюллетень Биробиджанского муниципального района

Учредитель – представительный орган муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» - Собрание депутатов

Главный редактор –Стрелкова Н.Г.

Время/дата подписания в печать – 16:00 /06.11.2024

Тираж – 130   экз.

Распространяется бесплатно

Адрес редакции – г. Биробиджан ул. Пушкина 5 «Б»